
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO II  Nº 010 - LIMA CAMPOS, QUINTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2014. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIO
DECRETO................................................................................01
HOMOLOGAÇÃO...................................................................01
EXTRATO DE CONTRATO....................................................01

DECRETO

DECRETO N°  14 01  001/2014
                       Decreto Feriado que especifica.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART. 1°- Fica decretado Feriado Municipal, o dia 15 de 
janeiro do corrente ano, quarta-feira, em virtude do aniversário 
da emancipação política de Lima Campos, nos termos da Lei n° 
225/84 de 21 de dezembro de 1984.
 ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) 
em 14 de janeiro de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2013

O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, com base nas informações 
constantes no termo de adjudicação e nos autos do processo da 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 061/2013, tendo 
por objeto a contratação de empresa especializada para exames 
laboratoriais, de interesse da Secretaria de Saúde, em confor-
midade com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar todos os itens, 
objeto do processo licitatório acima identificado, a empresa:
POLLYANA CARVALHO DE SOUSA & CIA LTDA - ME, 
situada na Av. J.K, n° 156 A, Centro, CEP: 65.728-000, Lima 
Campos - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 16.749.039/0001-46, 
pelo valor global de R$ 115.399,50 (cento e quinze mil, trezentos 
e noventa e nove reais e cinquenta centavos), conforme abaixo:



          QUINTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2014                                                                               DIÁRIO MUNICIPAL 2

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do 
Maranhão 14 de janeiro de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 01/PP/059/13. 

PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitu-
ra Municipal de Lima Campos e a empresa F L P LIMA – ME.
ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviço. 
OBJETO: A contratação de empresa especializada para organi-
zação, produção (incluindo apresentação de bandas musicais) e 
locação de sistema de iluminação, sonorização e grupo gerador, 
de interesse da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, con-
forme especificações contidas na licitação na modalidade Pregão 
Presencial n° 059/2013. 
BASE LEGAL: Lei n° 10.520, Decreto n° 02/13, Decreto nº 
03/13 e subsidiariamente, no que couber as disposições da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
VALOR: R$ 129.625,00 (cento e vinte e nove mil seiscentos e 
vinte e cinco reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 13 de janeiro de 2014; 
Vigência: até 31 de dezembro de 2014. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
13.392.0019 2.009 – Manut. das Atividades Sócio Culturais
3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica
SIGNATÁRIOS: Sra. Lívia Daniele Coelho Sousa, Secretária Mu-
nicipal de Administração e Dywly Ramonny Cavalcante de Sou-
sa, Secretário Municipal de Cultura e Turismo, pelos Contratantes
e Sr. Francisco Lucivan Pereira Lima, Empresário, pela Contra-
tada. 
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitu-
ra Municipal. 

Lima Campos-MA, em 14 de janeiro de 2014.

Guilherme Antônio de Lima Mendonça
Procurador Geral
OAB/MA nº7600


